Arch. Vat. Obl. Sol. v. 63 f. 134': in fine: "Instrumentum faciente et procurante venerabili viro domino Petro de Ossowa preposito Kelciensi, ipsius domini episcopi cappellano. P(etrus) Pongneterii, floren. III, gross. III, in margine sinistro: Cracouiensis.

324

Antonius tituli Sanctae Susanna presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Sifridum episcopum Caminensem pro solutione partis communis et minuti servitiorum per manus Hermanni facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Romae, die 30 aprilis, 1429.

Antonius etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Siffridus episcopus Caminensis pro parte etc., termino jam elapso quinquaginta florenos auri de Camera per manus reuerendi patris domini Hermanni Dwerg Sedis apostolice prothonotarii nobis etc., solui fecit. De quibus etc. Insuper etc. Secum etc. Verum intellecta mole etc., usque ad festum Nativitatis Domini proxime futurum terminum sibi duximus prorogandum. Volumus tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die XXX aprilis, anno Domini M^oCCCC^oXXIX^o, pontificatus ut supra anno duodecimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 63 f. 137: in fine: floren. IIII, gross. IIII, in margine sinistro: Caminenisis.

325

Antonius tituli Sanctae Susanna presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Johannem episcopum Wladislaviensem pro solutione complementi suorum communis et minuti servitiorum per manus Francisci de Guadagnis et Nicolai Corbinelli facta quitat.

Romae, die 3 iunii, 1429.

Antonius, miseratione diuina, tituli Sancte Susanne presbyter etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Wladislauensis, pro complemento suorum etc., in quibus sub certis penis et sententiis ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera ducentos nonaginta unum, solidos triginta tres, denarios quatuor nobis etc., per manus honorabilium virorum Fran-

cisci di Guadagnis et Nicolay de Corbinelli mercatorum Florentinorum Curiam Romanam sequentium die date presencium etc., De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die tercia mensis junii, anno Domini M^oCCCC^oXXVIII^o, pontificatus domini Martini, diuina prouidentia, pape quinti anno duodecimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 63 f. 139': *in fine*: floren. II, gross. II, *in margine sinistro*: Wladislauiensis.

326

Antonius tituli Sanctae Susanna presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Pomesaniensem pro solutione partis communis et minuti servitiorum suorum per manus Jacobi Arnoldi facta quitat.

Romae, die 15 novembris, 1429.

Antonius etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Pomesaniensis pro parte suorum etc., in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera octuaginta usque in diem vicesimam secundam mensis februarii anni a Natiuitate Domini millesimi CCCC-mi XXVIII, nec non pro compleemento communis et minuti seruiciorum predictorum florenos similes trecentos viginti, solidos nouem, denarios quatuor die date etc., nobis etc., per manus discreti viri domini Jacobi Arnoldi ipsius domini episcopi cappellani etc. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die decima quinta mensis nouembris, anno Domini millesimo CCCC-mo XXVIII, pontificatus domini Martini pape V-ti anno duodecimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 63 f. 147: *in fine*: floren. II, gross. II, *in margine sinistro*: Pomezaniensis.

327

Antonius tituli Sanctae Susanna presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Sifridum episcopum Caminensem pro solutione partis communis et minuti servitiorum suorum per manus Cosmae et Laurentii de Medicis mercatorum facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Romae, die 6 martii, 1430.

Antonius etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Sifridus episcopus Caminensis, pro parte suorum communis et minuti seruiciorum in quibus etc., ac termino iam diu elapso ratione sue promocionis etc., florenos auri de Camera quadraginta quinque, solidos viginti quinque nobis etc., per manus honorabilium virorum Cosme et Laurencii de Medicis etc. Die date etc. De quibus etc. Et insuper etc. Secum super etc. Verum etc., hinc et usque ad festum Omnia Sancctorum proxime futurum terminum etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die sexta mensis marci, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo, pontificatus domini Martini pape quinti anno tertio decimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 63 f. 158': *in fine*: floren. IIII, gross. IIII, *in margine sinistro*: Caminensis.

328

Lucidus tituli Sanctae Mariae in Cosmedin diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Sifridum episcopum Caminensem pro solutione partis communis et minuti servitiorum suorum per manus Christiani episcopi Osiliensis facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Romae, die 8 maii, 1431.

Lucidus etc., ^{a)} quod reuerendus in Christo pater dominus Sifridus episcopus Caminensis, pro parte suorum communis et minuti seruiciorum in quibus etc.,

ac termino iandiu elapso etc., florenos auri de Camera viginti quinque reuerendissimo in Christo patre domino Antonio tituli Sancte Susanne presbytero Cardinali Aquilegensi vulgariter nuncupato ac dicti Collegii tunc Camerario recipiente usque in diem sextum decimum mensis decembbris anni Domini millesimi quadragesimalesimi tricesimi, per manus reuerendi in Christo patris et domini Cristiani episcopi Osiliensis solui fecit etc. Et insuper etc. Secum etc. Verum etc., que ipsum ad soluendum residuum huiusmodi communis et minutus seruiciorum sub eisdem penis ac sentenciis soluere restabat reddebant et adhuc etc., hinc et usque ad festum Resurreccionis Domini proxime futurum, sic quod florenos similes quadraginta et deinde annis singulis in eodem festo alias similes florenos quadraginta nobis soluere teneatur usque ad integrum satisfaccionem prefatorum communis et minutus seruiciorum eidem Camere prefati Collegii debitorum, terminis sibi alias super hoc prefixis quos sibi de anno in annum, ut premittitur, duximus prorogandum etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome, die octaua mensis maii, anno ab Incarnatione Domini millesimo quadragesimalesimo trigesimo primo, pontificatus domini Eugenii anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 63 f. 191: in fine: floren. IIII, gross. IIII, in margine sinistro: Caminensis.

a) miseratione diuina, Sancte Marie in Cosmedin diaconus cardinalis, de Comitibus vulgariter nuncupatis, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius. Universis et singulis presentes licteras inspecturis, salutem in Domino. Universitati vestre per presentes notum facimus,

XXXI Arch. Vat. Obl. Sol. v. 63A.

*Eugenii IV divisiones,
ab anno 1442 ad annum 1447 (a die 24 octobris ad diem 13 ianuarii),
ff. 1-188 olim ff. I-L, f. 25 olim f. I.*

Indices, tituli marginales.

Pro Polonia nihil.

XXXII Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64.

*Martini V et Eugenii IV obligationes,
ab anno 1427 ad annum 1443 (a die 11 augusti ad diem 13 septembris),
ff. 1-372 olim ff. I-CCCXXXII.*

*f. 25 olim f. I: "Incipit liber obligacionum Collegii, inceptus Rome, anno a Na-
tuitate Domini millesimo quadragesimalesimo vigesimo septimo, inductione quinta,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Martini, diuina
prudentia, pape quinti anno decimo et diebus quibus infra, venerabilibus et
circumspectis viris dominis Johanne de Reate decretorum doctore et magistro
Petro Pongneteri archidiacono de Marasallo in ecclesia Metensi, dicti sacri Col-
legii clericis existentibus..."*

*f. 116: "Sequuntur obligationes prefatorum in Camera apostolica, tempore sanc-
tissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, diuina prudentia,
pape quarti, anno primo pontificatus sui, facte et recepte de communibus et
minutis seruiciis, ratione prouisionum debitorum et consuetorum."*

ff. 1-115 Martini V,

ff. 116-372 Eugenii IV.

Cfr. ABRAHAM p. 27.

Indices, tituli marginales.

Joannes electus Pomezaniensis per Jacobum Arnoldi procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 1100 et quinque minuta servitia consueta.

Romae, die 11 [februarii, 1428.]

Die XI mensis predicti, honorabilis vir dominus Jacobus Arnoldi rector parochialis ecclesie in Rezenborgh Pomezaniensis diocesis, procurator et procurario nomine reuerendi patris domini Johannis electi Pomezaniensis, prout de sue procuracionis mandato quodam publico constabat instrumento per discretum virum Nicolaum Fabri de Reddun clericum Culmensis diocesis publicum imperiali auctoritate notarium, de super confecto, obtulit Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium pro suo communi seruicio debito florenos auri de Camera mille centum, ad quos ipsa ecclesia taxatur et quinque minuta seruicia consueta pro familiaribus et officiariis domini nostri pape et dicti Collegii. Eorumdem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra sex menses proxime futuros et reliquam medietatem infra alios sex menses ex tunc proxime secuturos soluere promisit, jurauit, renunciauit, submisit et se obligauit in forma. Ed dominus Oddo de Variis Thesaurarius in absencia domini Benedicti Locumtenentis, tulit sentenciam in scriptis. Actum in Thesauraria, presentibus dominis Paulo de Sulmona et Nicolao de Mercatello ac Ludouico de Garsiis dicte Camere ciericis, testibus.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 39': in margine dextro: Cardinales XIII, soluit, in margine sinistro: Pomezaniensis.

Stanislaus electus Poznaniensis per Petrum Viti et Jacobum de Rubeis procuratores suos obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 400 et quinque minuta servitia consueta.

Romae, die 9 iunii, [1428.]

Die nona mensis junii, venerabiles viri domini Petrus Viti archidiaconus Dobrinensis in ecclesia Plocensi et Jacobus de Rubeis prepositus ecclesie Sancte Crucis Opoliensis, Wladislauiensis^{a)} diocesis, procuratores et procuratori nomine domini Stanislai electi Posnaniensis, ut de suo procuracionis mandato constat publico instrumento die sexta decima mensis marci proxime preteriti, manu Nicolai Mathei Weymeth imperiali auctoritate notarii, obtulerunt Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium pro suo communi seruicio debito florenos auri de Camera quadringtones ad quos dicta ecclesia Posnaniensis reperitur taxata et quinque minuta seruicia consueta pro familiaribus et officiariis domini nostri pape et dicti Collegii. Eorumdem autem communis et minutil seruiciorum medietatem infra sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promiserunt, submiserunt, jurauerunt, renunciauerunt et se obligauerunt in forma et dominus Locumtenens supradictus tulit sentencias excommunicacionis in scriptis. Actum Rome in Thesauraria Camere apostolice, presentibus ibidem dominis Bartholomeo de Llante et N(icola)o de Valle clericis dicte Camere testibus et me A(ntonio) de Pisis. Die XVIII dicti mensis junii supradicti, dicti Petrus Viti archidiaconus Dobrinensis et Jacobus de Rubeis prepositus Opolsensis et quilibet eorum in solidum, tamquam principales et priuate persone uice et nomine dicti domini Stanislai electi Posnaniensis, promiserunt soluere in Romana Curia infra sex menses proxime venturos seruicium supradictum tam pro Camera quam pro Collegio. Submiserunt, renunciauerunt, jurauerunt et se obligauerunt in forma. Et dominus Locumtenens tulit excommunicationis sentencias in scriptis. Actum ubi supra, presentibus ibidem quibus supra testibus.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 50'-51: in margine dextro: Cardinales XV, datur minutum, in margine sinistro: Electi Posnaniensis.

a) Wratislaviensis.

Paulus episcopus Camenecensis per Nicolaum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 28 iulii [1428].

Die XXVIII mensis julii, dominus Nicolaus plebanus in Ollesco Luxoriensis^{a)} diocesis, tamquam principalis et ut priuata persona, uice et nomine domini Pauli episcopi Camenecensis obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum cardinalium pro suo communi seruicio debito florenos auri de Camera triginta tres et unum tertium alterius floreni et quinque minuta seruicia consueta pro familiaribus et officiariis prefati domini nostri et dicti Collegii. Eorundem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra octo menses et aliam medietatem infra alios octo menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, submisit, jurauit, renunciauit et se obligauit in forma. Et dominus Locumtenens prefatus tulit sentencias excommunicationis in scriptis, presentibus ibidem dominis Paulo de Sulmona, Bartholomeo de Llante, N(icolao) de Valle et me Antonio de Sarzana.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 53': in margine dextro: Cardinales XV, in margine sinistro: Episcopi Camenecensis.

a) Luceoriensis.

Joannes electus Wladislaviensis per Petrum de Lamburga et Clementem Stanislai procuratores suos obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 1000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 23 septembbris, [1428].

Die vicesima tercia mensis septembbris, dominus Petrus de Lamburga archidiaconus Cracouiensis et dominus Clemens Stanislai rector ecclesie parochialis de Mlignoga, procuratores et procuratorio nomine domini Johannis electi Wladislaviensis, ut de eorum procuraionis mandato constat publico documento publicato manu Laurencii olim Martini de Zorawya imperiali auctoritate notarii, die tercia decima mensis junii proxime preteriti, obtulit Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium pro suo communi seruicio debito mille florenos auri de Camera ad quos dicta ecclesia reperitur taxata et quinque minuta seruicia consueta pro familiaribus et officiariis domini nostri pape et dicti Collegii. Eorundem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra sex menses proxime venturos et reliquam medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promiserunt, submiserunt, renunciauerunt, jurauerunt et se obligauerunt in forma. Et dominus Locumtenens prefatus tulit sentencias excommunicationis in scriptis. Actum Rome in domo habitationis prefati domini Locumtenentis prope Sanctum Marcum, presentibus ibidem dominis Paulo de Sulmona et Bartholomeo de Llante Camere predicte clericis testibus.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 57: in fine: A(ntonius) de Pisis, in margine dextro: Cardinales XII, soluit, in margine sinistro: Electi Wladislauiensis.

Franciscus electus Kiovensis per Thomam de Diaco procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 10 martii, [1430].

Die X dicti mensis marci, venerabilis vir dominus Thomas de Diaco prepositus ecclesie collegiate Sancti Petri in Castro Agriensis diocesis pro reueren-

do patre domino Francisco electo Kyouiensi obtulit Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium florenos auri de Camera triginta tres et unum tertium similis floreni ad quos dicta ecclesia communiter est taxata et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra sex menses proxime futuros et aliam medietatem infra alios sex menses ex tunc sequentes immediate soluere promisit, submisit, renunciauit et obligauit in forma. Actum Rome apud Sanctos Apostolos in Thesauraria, presentibus domino Oddone de Variis etc., Locumtenenti et dominis B(artholomeo) de Llante et Johanne de Reate apostolice Camere clericis, et me Johanne de Gallesio notario dicte Camere apostolice.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 91: in margine dextro: Cardinales XII, in margine sinistro: Kyouiensis.

334

Stanislaus electus Kioviensis obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 4 iulii, [1432].

Die IIII-ta mensis julii, reuerendus in Christo pater dominus Stanislaus electus Kiouensis obtulit Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium pro suo communi seruicio florenos auri de Camera triginta tres et unum tertium alterius floreni ad quos dicta ecclesia reperitur taxata et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra sex menses proxime venturos et reliquam medietatem infra alios sex menses ex post immediate sequentes soluere promisit, submisit, jurauit renunciauit et se obligauit in forma. Et dominus episcopus Electensis tulit sentencias excommunicationis in scriptis, presentibus ibidem venerabilibus viris dominis N(icola) de Valle et Johanne de Boscollis et aliis dicte Camere clericis testibus et me Phylippo de Piscia.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 151: in margine dextro: Cardinales XII, in margine sinistro: Electi Kiouensis.

335

Wladislaus electus Wladislaviensis per Nicolaum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 1000 et quinque minuta servitia consueta.

Romae, die 21 aprilis, [1434].

Die XXI-a aprilis, venerabilis vir dominus Nicolaus prepositus ecclesie Cra- couiensis domini nostri pape cubicularius tamquam principalis et priuata persona, vice et nomine reuerendi in Christo patris domini Wladislai electi Wladislaviensis in Polonia, obtulit Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium pro suo communi seruicio debito ratione prouisionis de sua persona dicte ecclesie facte florenos auri de Camera mille ad quos dicta ecclesia reperitur taxata et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem medietatem infra sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, submisit, renunciauit, jurauit et se obligauit in forma. Et dominus Locumtenens tulit sententias in scriptis. Actum ubi supra^{a)} presentibus quibus supra et me A(ntonio) de Pisis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 193: in margine dextro: Cardinales VI, in margine sinistro: Ecclesie Wladislaviensis.

a) Rome in palatio apostolico, presentibus ibidem venerabilibus viris dominis B(artholomeo) de Llante et G(uilem) de Prato clericis dicte Camere.

Bogdalus abbas monasterii ordinis Sancti Benedicti in Tyniec per Joannem Rey procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 115 et quinque minuta servitia consueta.

[*Florentiae*], die 9 martii, [1436].

Die VIIIIS mensis marci, venerabilis vir dominus Johannes Rey canonicus Pisnaniensis tamquam principalis et priuata persona vice et nomine venerabilis in Christo domini T(home) Bogdali abbatis monasterii Tinncensis ordinis Sancti Benedicti Cracouiensis diocesis, obtulit Camere apostolice et Collegio dictorum cardinalium pro suo communi seruicio debito florenos centum quindecim auri de Camera ad quos dictum monasterium taxatur et quinque minuta seruicia consueta, quorum medietatem infra octo menses proxime venturos et reliquam medietatem infra alios octo menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, obligauit, submisit et jurauit. Et dominus A(ngelus) Locutus tenens tulit sententias in scriptis. Actum ubi supra, presentibus quibus supra^{a)} et me Cino de Lombardis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 239': in margine dextro: Cardinales XII, in margine sinistro: Monasterium Tinncense.

a) presentibus venerabilibus dominis clericis dicte Camere B(artholomeo) de Llante, G(uilhelmo) de Prato.

Petrus electus Premisiensis per Clementem Stanislai procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 150 et quinque minuta servitia consueta.

[*Bononiae*], die 15 maii, [1436].

Die martis XV-a maii, venerabilis vir dominus Clements Stanislai canonicus Clacouiensis, ut principalis et priuata persona, nec non vice et nomine reuerendi in Christo patris domini Petri electi ecclesie Przemisiensis obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro suo communi seruicio florenos centum quinquaginta auri de Camera ad quos dicta ecclesia reperitur taxata et quinque minuta seruicia consueta pro familiaribus et officialibus domini pape et dicti Collegii. Eorumdem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra sex menses proxime futuros et alias medietatem infra alios sex menses immediate sequentes soluere promisit, obligauit etc., submisit, renunciauit et se obligauit. Et reuerendissimus in Christo pater dominus Franciscus Camerarius prefatus tulit sententias in scriptis in forma. Bononie in Thesauraria apostolica, presentibus venerabilibus viris dominis Nicolao de Valle et Rosello de Rosellis apostolice Camere clericis et me P(etro) de Sagedano dicte Camere apostolice notario.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 245': in margine dextro: Cardinales VIII, in margine sinistro: Episcopus Przemisiensis.

Joannes electus Leopoliensis per Mathiam Bernardi procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 100 "vel illud plus vel minus, secundum quod dicta ecclesia in partibus reperietur taxata" et quinque minuta servitia consueta.

[*Bononiae*], die 18 martii, [1437].

Die XVIII-a marcii, venerabilis vir dominus Mathias Bernardi rector parochialis ecclesie in Drohobicz, Primisiensis diocesis tamquam principalis et priuata persona nomine reuerendi patris domini Johannis electi Leopoliensis obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium

pro suo communi seruicio florenos auri de Camera centum et illud plus uel minus secundum quod dicta ecclesia in partibus reperietur taxata et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra sex menses proxime futuros et aliam medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, renunciauit etc. Actum in Thesauraria apostolica, presentibus Michaele Ronselli et Jacobo de Fericio canonico Tarentino. Et dominus Rosellus de Rosellis tulit sententias in scriptis, et me Roberto Paradisi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 270': in margine dextro: Cardinales VIII^o, in margine sinistro: Electi Leopoliensis.

339

Vincentius electus archiepiscopus Gneznensis per Thomam de Strzempino et Joannem Chebde nec non Joannem Lutkonem de Brzczie procuratores suos obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 5000 et quinque minuta servitia consueta.

Bononiae, die 8 aprilis, [1437].

Die lune octaua mensis aprilis, venerabiles viri domini Thomas de Stzem-pino decretorum doctor et Johannes Chebde de Neywech et Johannes Lutho-nem de Bzizeze canonici Gnezenenses procuratores et procuratorio nomine reuerendi patris domini Vincencii electi ecclesie Gnezenensis prout de ipso-rum procurationis mandato constat publicum instrumentum manu publici notarii Mathei Czecoslav de Minori Crosino clerici Gnezenensis notarii publici auctoritate imperiali, sub die V-ta mensis decembris proxime preteriti confecti in Camera apostolica productum et dimissum, dicto procuratorio nomine obtulerunt Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium florenos auri de Camera quinque millia ad quos dicta ecclesia taxata re-peritur et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem medietatem infra sex menses proxime futuros et aliam medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes dictis nominibus soluere promiserunt, submiserunt et obli-gauerunt, renunciauerunt et jurauerunt ut in forma. Et dominus Camerarius tulit sententias excommunicationis in scriptis. Actum Bonone in domo ipsius domini Camerarii, presentibus venerabilibus viris dominis Rosello de Rosellis et Jacobo Radulphi dicti Collegii clericis testibus et me Philippo de Piscia.

Eadem die, hora, honorabilis vir Antonius de Piscia mercator Florentinus pro seipso et vice et nomine nobilium virorum Cosme et Laurentii de Medicis et sociorum suorum Romanam Curiam sequentium promisit et conuenit cum domino cardinali Camerario recipiente et stipulante pro sanctissimo domino nostro ac Camera apostolica, nec non pro prefato Collegio dominorum cardinalium soluere dicte Camere seu ipso domino nostro pro residuo, porcionem eiusdem domini nostri de dicto communi seruicio, florenos auri de Camera quingentos et tria minuta seruicia pro familiaribus et officiariis domini nostri pape, nec non soluere dicto Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium omnem id totum et quicquid dictum Collegium restat habere occasione dicti communis et unius minutis seruiciorum a florenis mille quingentis supra quos ipsum Col-legium pro parte dictorum communis et minutis seruiciorum dicitur receperisse infra quatuor menses proxime futuros, aut post dictum terminum immediate restituere ipso domino Camerario ut supra, receptas bullas prouisionis dictae ecclesie Gnezenensis de persona dicti domini Vincencii factas sigillatas, prout idem dominus Camerarius sigillatas ipso Antonio consignauit, obligauit etc., ut supra presentibus eisdem testibus.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 271': in margine dextro: Cardinales VIII^o, in margine sinistro: Electi Gnezenensis.

Petrus electus Moldaviensis personaliter obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 25 « vel illud plus vel minus » et quinque minuta servitia consueta.

[*Ferrariae*], die 31 maii, [1438].

Die XXXI mensis maii reuerendus in Christo pater dominus Petrus electus Moldauiensis personaliter obtulit Camere et Collegio etc., florenos auri de Camera viginti quinque, uel id plus uel minus, et quinque minuta seruicia consueta, quorum infra sex menses et reliquam medietatem infra alios sex menses proxime sequentes soluere promisit etc.,

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 295': in margine dextro: Cardinales..., in margine sinistro: Electi Moldauiensis.

Andreas electus Poznaniensis per Joannem Twardowski et Joannem Lutkonem de Brzezie procuratores suos obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Ferrariae*], die 30 iulii, [1438].

Die XXX mensis julii, venerabiles viri domini Johannes Twardowskri, archidiaconus Szremensis in ecclesia Poznaniensi, et Johannes Luconus de Sizze, Gnezenensis et Poznaniensis ecclesiarum canonicus, ut et tamquam principales et priuate persone ac ut et tamquam procuratores reuerendi patris domini Andree, Dei gratia, electi Poznaniensis de quorum etc., obtulerunt Camere et Collegio etc., florenos auri de Camera quadringentos et quinque minuta seruitia consueta. Quorum medietatem infra sex menses et aliam medietatem infra alios sex menses post sequentes soluere promiserunt etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 297 in margine dextro: Cardinales... in margine sinistro: Electi Poznaniensis.

Paulus electus Plocensis per Joannem procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Florentiae*], die 7 septembbris, [1439].

Die VII-a septembbris, dominus Johannes decanus Narsilaiensis procurator et nomine procuratorio reuerendi in Christo patris domini Pauli electi Plocensis de quo rato promisit, obtulit Camere apostolice et Collegio etc., pro suo communi seruicio auri de Camera quadringentos ad quos etc., et quinque minuta seruitia consueta. Quorum medietatem infra sex menses et reliquam medietatem infra alios sex menses immediate sequentes soluere promisit, juravit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 64 f. 313: in margine dextro: Cardinales VIII, in margine sinistro: Ecclesie Plocensis.

XXXIII *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65.*

*Martini V et Eugenii IV divisiones,
ab anno 1428 ad annum 1437 (a die 6 maii ad diem 18 iunii),
ff. 1-307 olim ff. I-CCL,
ff. 1-169 *Martini V,*
ff. 169-273 *Eugenii IV.**

f. 28 olim f. I: «*Incipit liber diuisionum secundus Collegii, de tempore domini nostri Martini incepitus Romae, die sexta mensis maii, anno a Natiuitate Domini MCCCCXXVIII, pontificatus prefati domini nostri Martini pape quinti anno undecimo.*»

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 28.

343

Divisio pecuniae per Andream episcopum Luceoriensem solutae.

Romae, die 14 iunii, [1428].

Rome, die **XIIII** mensis junii, dominus Andreas episcopus Lucionensis soluit florenos **XVI**, solidos **XLI** et denarios **VIII**. Fuit obligatus Rome die **XXII** mensis aprilis, pontificatus domini Martini pape **V-ti** anno nono. Fuerunt tunc participantes cardinales **XI**, videlicet: Laudensis, Bononiensis, Veneciarum, Aquilegensis, Senensis, Tricaricensis, Placentinus, Sancti Marci, Branchacius, Sancti Eustachii, Comitibus. Capiunt clerici Collegii solidos **VIII**, denarios **V**. Restant floreni **XVI**, solidi **XXXIII**, denarii **III**. Capit quilibet dominorum florenos **I**, solidos **XXV**, denarios **VIII**.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65 f. 39': in margine sinistro: Lucionensis.

NB. Solutio haec recolitur in divisione generali f. 41.

344

Divisio pecuniae per Nicolaum "abatem" monasterii Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses solutae.

Romae, die 21 iunii [1428].

Rome, die **XXI** mensis junii, dominus frater Nicholaus abbas monasterii Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses ordinis Premonstratensis soluit florenos **XLV**. Fuit promotus Rome Id. maii, pontificatus domini Martini pape **V-ti** anno nono. Fuerunt in eius promotione cardinales **XI**, videlicet: Laudensis, Bononiensis, Veneciarum, Aquilegensis, Senensis, Tricaricensis, Placentinus, Sancti Marci, Branchacius, Sancti Eustachii, Comitibus. Capiunt clerici Collegii solidos **XXII**, denarios **VI**. Restant floreni **XLIIII**, solidi **XXVII**, denarii **VI**. Capit quilibet dominorum florenos **III**, solidos **III**, denarios **VI**.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65 f. 40': in margine sinistro: Vincentii extra muros Gratislauiensis.

NB. Solutio haec recolitur in divisione generali f. 41.

345

Divisio pecuniae per Stanislaum episcopum Poznaniensem solutae.

Romae, [die 21 iunii, 1428].

Rome, dicta die dominus Stanislaus episcopus Posmanensis soluit florenos **XIII**, solidos **XVI**, denarios **VIII**. Fuit promotus Rome XII Kal. junii, pontificatus domini Martini pape **V-ti** anno undecimo. Fuerunt in eius promotione cardinales **XVI**, videlicet: Laudensis, Ursinus, Bononiensis, Aquilegensis, Senensis, Placentinus, Sancti Marci, Fuxo, Rothomagensis, Sancti Marcelli, Sancte Crucis, Sancti Petri, Sancti Eustachii, Comitibus, Nouariensis, de Cipro. Capiunt clerici Collegii solidos **VI**, denarios **VIII**. Restant floreni **XIII**, solidi **X**. Capit quilibet dominorum solidos **XLI**, denarios **III**.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65 f. 40': in margine sinistro: Posnaniensis.

NB. Solutio haec recolitur in divisione generali f. 41.

Divisio pecuniae per Andream episcopum Luceoriensem solutae.

Romae, [die 21 iunii 1428].

Rome, dicta die dominus Andreas episcopus Lucioriensis, pro suo minuto seruicio soluit florenum I, solidos XXVI, denarios VI. Fuit obligatus Rome, die XXII mensis aprilis, pontificatus domini Martini pape quinti anno VIII^o. Fuerunt tunc participantes cardinales XI, videlicet: Laudensis, Bononiensis, Veneciarum, Aquilegensis, Senensis, Tricaricensis, Placentinus, Sancti Marci, Branchacii, Sancti Eustachii, Comitibus. Capiunt clerici Collegii denarios VIII. Restant florenus I, solidi XXV, denarii VIII. Capit quilibet dominorum solidos VI, denarios X.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65 f. 43': in margine sinistro: Episcopus Lucioriensis.

NB. Solutio haec recolitur in divisione generali f. 218.

Divisio pecuniae per Joannem episcopum Wladislaviensem solutae.

Romae, [die 21 septembri, 1428].

Rome, dicta die dominus Johannes episcopus Waladislauiensis soluit florenos CCL. Fuit promotus Genezani III^o. Id. septembri, pontificatus domini Martini pape V-ti anno XI^o. Fuerunt in eius promotione cardinales XV, videlicet. Ursinus, Bononiensis, Aquilegensis, Senensis, Placentinus, Sancti Marci, Fuxo, Rothomagensis, Sancti Marcelli, Sancte Crucis, Sancti Petri, Sancti Eustachii, Comitibus, de Cipro, Nouariensis. Capiunt clerici Collegii florenos II, solidos XXI. Restant floreni CCXLVII, solidi XXV. Capit quilibet dominorum florenos XVI, solidos XXV.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 65 f. 47': in margine sinistro: Wladislauiensis.